
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Machado

Rodovia Machado Paraguaçu, Km 3, Santo Antonio, Machado / MG, CEP 37.750-000 - Fone: (35) 3295-9700

PORTARIA 168/2020 - MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS
20 de agosto de 2020 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS MACHADO, nomeado pela

Portaria nº 1.308, de 14/08/2018, publicada no DOU de 15/08/2018, Seção 2, pág. 18,

usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 13 da Lei nº 11.892,

RESOLVE:

Art. 1° - Considerando a portaria normativa/SEGEP n° 199 de 17/11/2015, que cria o

Assentamento Funcional Digital (AFD) na esfera pública federal, designo os membros

abaixo relacionados para a composição da comissão responsável para conclusão dos

trabalhos relativos ao AFD no IFSULDEMINAS - Campus Machado, consistente nas etapas

de organização, digitalização, publicação e arquivamento, a saber:

I) Otávio Soares Paparidis, Assistente em Admininistração, SIAPE n° 1817996 - Presidente;

II) Ana Luiza Macedo Romanelli, Auxiliar de Biblioteca, SIAPE n° 1742950 - Membro; 

III) Andressa Magalhães D´Andrea, Bibliotecario-Documentalista, SIAPE n° 1698912 - Membro;

IV) Bruna Gonçalves Machado, Assistente em Administração, SIAPE n° 1795704 - Membro;

V) Claudio Roberto Fernandes, Vigilante, SIAPE n° 1516588 - Membro;

VI) Cornélio Camargo Junior, Assistente em Administração, SIAPE n° 1958297 - Membro;

VII) Elber Antônio da Silva Leite, Operador de Maquina Copiadora, SIAPE n° 1104031- Membro;

VIII) Fellipe Joan Dantas Gomes, Técnico em Alimentos e Laticínios, SIAPE n° 1835193 - Membro;

IX) Gleydson José Pereira Vidigal, Técnico em Alimentos e Laticínios,  SIAPE n° 1748830 - Membro;

X) Jefferson Eduardo Gonçalves, Auxiliar de Biblioteca, SIAPE n° 3019864 - Membro;

XI) Juliana Morais Ferreira Froes, Assistente de Aluno, SIAPE n° 2036702 - Membro;

XII) Leandro Rossi Castilho, Técnico de Laboratório-Área, SIAPE n° 1073829 - Membro;

XIII) Lucio Milan Gonçalves Junior, Técnico de Laboratório-Área, SIAPE n° 1958210 - Membro;

XIV) Marco Aurélio Borges Quintanilha, Técnico de Laboratório-Área, SIAPE n° 1523748 - Membro;

XV) Maria do Socorro Martinho Coelho, Nutricionista, SIAPE n° 1109350- Membro;

XVI) Samantha Carvalho Campos Ritter, Técnico de Tecnologia da Informação, SIAPE n° 1105063 - Membro;

XVII) Wania Maria Campos, Assistente em Administração, SIAPE n° 1157677 - Membro. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura e terá vigência

até 20/08/2021.




	Documento assinado eletronicamente por:

